*parat

- Penè data est famulo. procul hoc auertite fata
 Crimen, ut hæc Bruto ceruix absente seetur.
 In scelus it Pharium Romani pœna tyranni,
 Exemplumq; perit. struit audax irrita fatis,
345 Nec parat occultæ cædem committere fraudi.
 Inuictumq; ducem detecto Marte laceſſit.

- Tantum animi delicta dabant, ut colla ferire
 Cæsaris, & sacerorum iungi tibi Magne iuberet:
 Atq; hæc dicta monet famulos perferre fideles
350 Ad Pompeianæ socium sibi cædis Achillam,
 Quem puer imbellis cunctis præfecerat armis,
 Et dederat ferrum, nullo sibi iure retento,
 In cunctos, in seq; simul. Tu mollibus, inquit,
 Nunc incumbe toris, & pingues exige somnos:
355 Inuasit Cleopatra domum, nec prodita tantum est,
 Sed donata Pharos, cessas accurrere solus
 Ad dominæ thalamos, nupsit soror impia fratri,
 Nam Latio iam nupta duci est, interq; maritos
 Discurrens Aegypton habet, Romanq; meretur.
360 Expugnare senem potuit Cleopatra uenenis.
 Crede miser puero, quem nox si iunxerit una,
 Et semel amplexus incesto pectore passus
 Hauserit obſcenum titulo pietatis amorem,
 Meq; tuumq; caput, per singula forsitan illi
365 Oscula donabit. crucibus, flammisq; luemus.
 Si fuerit formosa soror. nil undiq; restat
 Auxilij, rex hinc coniux, hinc Cæsar adulter,
 Et sumus, ut fatear, tam ſæua iudice fontes.
 Quem non è nobis credit Cleopatra nocentem

A quo

- 370 A quo casta fuit: per te quod fecimus unā
 Perdidimusq; nefas, perq; ictum sanguine Magni 302
 Fœdus ades, subito bellum molire tumultu,
 Irrue, nocturnas rumpamus funere tædas,
 Crudelemq; toris dominam mactemus in ipsis
- 375 Cum quo cunq; uiro: nec nos deterreat ausis
 Hesperij fortuna ducis: quæ sustulit illum, 303
 Impositq; orbi communis gloria nobis:
 Nos quoq; sublimes Magnus facit: aspice littus
 Spem nostri sceleris, pollutos consule fluctus
- 380 Quid liceat nobis, tumulumq; è puluere paruo 304
 Aspice Pompeij non omnia membra tegentem.
 Quem metuis par huius erat, non sanguine clari,
 Quid refert: nec opes populorum, ac regna mouemus.
 Ad scelus ingentes facti sumus, ad trahit illos
- 385 In nostras fortuna manus, en altera uenit
 Victima nobilior, placemus cæde secunda 305
 Hesperias gentes: iugulus mihi Cæsari haustus
 Hoc præstare potest, Pompeij cede nocentes
 Ut populus Romanus amet, quid nomina tanta
- 390 Horremus, uiresq; ducis: quibus ille relicts
 Miles erit, nox hæc peraget ciuilia bella,
 Inferiasq; dabit populis, & mittet ad umbras,
 Quod debetur adhuc mundo, caput, ite feroce
 Cæsaris in iugulum, præstet Lægæa iuuentus
- 395 Hoc regi, Romana sibi, tu parce morari:
 Plenum epulis, madidumq; mero, Veneri q; paratum 306
 Inuenies: aude, superi tot uota Catonum,
 Brutorumq; tibi tribuent, non lentus Achillas